Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 15:53 8394/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1456/2023

São Roque, 31 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência a colocação de poste de luz no final da Rua Santa
Teresinha, no Jardim Villaça. (croqui anexo)

Primeiramente, atento que a iluminação pública traz
elevado benefício à população: melhora a orientação na pista a motoristas,
diminuindo assim risco de acidentes de trânsito; e evoca segurança, uma vez
que meliantes se aproveitam do breu noturno para cometerem delitos.

Aliás, nesse último ponto, é importante mencionar
que indivíduos estão utilizando a escuridão da localidade para utilizarem
entorpecentes; levando, então, temor a moradores das adjacências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
amorim@cpfl.com.br

C/C

Ao
Ilustríssimo Senhor
EVANDRO KAAN
Departamento de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP
iluminação@saoroque.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:amorim@cpfl.com.br
mailto:ilumina%C3%A7%C3%A3o@saoroque.sp.gov.br

EITAoNET

ES
A tsc a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/05/2023 - 15:53 8394/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Y7SC84663N5FD2G
		2023-06-01T15:02:45-0300

		2023-06-01T15:02:45-0300